
 

 

 

  
  

 

 

ISTITUTO PROFESSIONALE DI STATO 

PER I SERVIZI PER L’ENOGASTRONOMIA E L’OSPITALITÀ ALBERGHIERA 

«Roberto Virtuoso» 
SEDE: SALERNO -84126 - VIA S. CALENDA, 6 - TEL. 089/254785  

COD. MECC. SARH010009 – COD. FIS. 80023120654 - P.IVA: 05779610657 - COD. UNIVOCO UFFICIO UFG45O - 

                        SITO: WWW.IPSEOAROBERTOVIRTUOSO.EDU.IT - E-MAIL: SARH010009@ISTRUZIONE.IT - PEC: SARH010009@PEC.ISTRUZIONE.IT 

                           SUCCURSALE: SALERNO - 84121 VIA S. PERTINI (SCUOLE G. BARRA) TEL. 089/231357 
                      SUCCURSALE: SALERNO - 84126 VIA URBANO II (I.P.S.S. MOSCATI) TEL. 089/7015013  
                        SEZIONE CARCERARIA: VIA DEL TONNAZZO - 84131 FUORNI - CODICE MECC. SARH01004D  

               CORSO SERALE- SALERNO -84126 - VIA S. CALENDA, 6 TEL. 089/254785  CODICE MECC. SARH01050P 

RISTORANTE DIDATTICO " AL VIRTUOSO" - (SCUOLE BARRA) TEL. 346/5316516 

 

 

 
 

 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 — 

Potenziamento dell'offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 2.1. “Didattica digitale 

integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scol astico” 
CODICE AVVISO TITOLO DEL PROGETTO IMPORTO PROGETTO CUP  

M4C1I2.1-2023-1222-P-41893 Innovativi e digitali: per la scuola del 

futuro 

69.793,55 J54D23002630006 

Alla sezione di pubblicità legale 

  Albo on-line 

 al sito internet dell’istituzione scolastica  

 

 

OGGETTO: Pubblicazione GRADUATORIA DEFINITIVA per la selezione di personale interno per 

la costituzione della Comunità di pratica (4 docenti e 1 amministrativo) con il compito di promuovere 

la ricerca, la produzione, la condivisione, lo scambio di contenuti didattici digitali, delle strategie, 

delle metodologie e delle pratiche innovative dii transizione digitale all’interno della scuola sia di 

tipo didattico che amministrativo. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla 
legge n.101 del 1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo 
complementare al Piano di ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli 
investimenti”; 

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 
29 Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano 
Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni 
mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole 
innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del 
Consiglio ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato 
generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 Luglio 2021;  

VISTA nello specifico la Missione 4 – Componente 1 — Potenziamento dell'offerta dei 
servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 2.1. “Did attica 
digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” ; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito 141549 del 07/12/2023 con la 
quale sono state diramate le Istruzioni Operative relative all’investimento  al PNRR 
Missione 4 Componente 1 -Potenziamento dell'offerta dei servizi di istruzione: dagli 
asili nido alle Università Investimento 2.1“Didattica digitale integrata e formazione 
alla transizione digitale per il personale scolastico” ; 

VISTE  le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione 

http://www.ipseoarobertovirtuoso.edu.it/
mailto:SARH010009@ISTRUZIONE.IT
mailto:SARH010009@PEC.ISTRUZIONE.IT




 

 

PTOF collegio del 06/03/2024 n. 05/2024 e Consiglio del 14/02/2024 n.05/2024 ; 
VISTO  il progetto “Innovativi e digitali: per la scuola del futuro” presentato in data 

08/02/2024 attraverso la piattaforma FUTURA; 
PRESO ATTO  che in data 03/03/2024 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione 

firmato dal Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR;  
VISTO  il Programma Annuale 2024 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto;  

VISTO  il provvedimento di assunzione a bilancio prot. n. 5249 del 06/03/2024 
VISTO  l’avviso per la selezione del personale per SELEZIONE PERSONALE INTERNO per 

la costituzione del gruppo di Comunità di pratica;  
VISTO  l’art. 7 commi 6 e seguenti del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii.;  
CONSIDERATO che entro la data di scadenza dell’avviso, sono pervenute n.10 candidature per lo 

svolgimento dell’incarico indicati nell’avviso;  
VISTO  il verbale della commissione giudicatrice  prot. n 7892 del 04/04/2024 e la 

graduatoria formulata. 
CONSIDERATO che avverso le graduatorie provvisorie non è stato presentato alcun ricorso; 
 

DETERMINA 

la pubblicazione, in data odierna, sul Sito Web dell’istituzione scolastica 

www.ipseoarobertovirtuoso.edu.it, nell’apposita sezione di pubblicità legale, delle seguenti 

graduatorie definitive: 

 
GRADUATORIA DOCENTI 

Progr. Cognome e Nome Punteggio complessivamente attribuito 

1 BOVE SILVINA 86/100 

2 RESCIGNO GIOVANNI MARIA 86/100 

3 IANNUZZELLI IVANA 79/100 

4 DI LUCCIO IVANA 74/100 

5 MANCUSI VINCENZA 69/100 

6 RUSSO ROBERTO 63/100 

7 MUTALIPASSI STEFANIA 61/100 

8 NADDEI ANGELINA 61/100 

9 ATTIANESE CATERINA 56/100 

GRADUATORIA PERSONALE AMMINISTRATIVO 

Progr. Cognome e Nome Punteggio complessivamente attribuito 

1 PLAITANO MARINA 45/100 

 

Avverso il presente provvedimento, si può proporre ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente per 

territorio, ovvero, in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nel termine, 

rispettivamente, di 60 e di 120 giorni, che decorrono dalla data di pubbl icazione della graduatoria 

medesima. 

 

Il Dirigente Scolastico 

prof.ssa Ornella Pellegrino 
(firmato digitalmente ai sensi del CAD) 

 

 


		2024-04-10T09:08:01+0200
	ORNELLA PELLEGRINO




